
Published on Urząd Miejski w Świeciu (https://archiwum.swiecie.eu)

Strona główna > Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
28 lutego 2019

https://archiwum.swiecie.eu
https://archiwum.swiecie.eu/pl


[1]

Z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych Izba Regionalna 
Ziemi Świeckiej zaprasza mieszkańców Świecia i okolic na zajęcia 
edukacyjne oraz otwarcie wystawy.

Z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych Izba Regionalna Ziemi 
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Świeckiej zaprasza mieszkańców Świecia i okolic na zajęcia edukacyjne oraz 
otwarcie wystawy.

1 marca od godz 9.00 do 14.00 odbywać się będą prelekcje skierowane do 
młodzieży szkolnej, dotyczące oddziałów partyzanckich funkcjonujących na 
terenie ziemi świeckiej. W przestrzeni Izby Regionalnej powstanie również stoisko 
z najważniejszymi książkami i publikacjami na przytoczony temat.

O godz. 17.00 odprawiona zostanie msza w kościele pw. Niepokoalnaego Poczęcia 
NMP w intencji „Żołnierzy Wyklętych”, po której przedstawiciele organizatora i 
lokalnych organizacji społecznych złożą okolicznościowe wiązanki pod pamiątkową 
tablicą (godz. 18.00).

O godzinie 18.30 w izbie regionalnej rozpocznie się wernisaż wystawy planszowej 
„Polskie podziemie niepodległościowe w Obwodzie Świecie w latach 1945-1956”, 
przedstawiającej biogramy wybranych członków antykomunistycznego podziemia 
niepodległościowego na terenie dzisiejszego powiatu świeckiego.
Ekspozycja obejmuje oddziały partyzanckie, szlak bojowy, potyczki z bezpieką, 
stosunek ludności pomorskiej do władzy ludowej, działalność Urzędu 
Bezpieczeństwa w Świeciu i grupy operacyjnej UB działającej na terenie powiatu 
świeckiego.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 1 marca, Izba Regionalna Ziemi 
Świeckiej; godz. 9.00-14.00: zajęcia edukacyjne; godz. 17.00 msza w "klasztorku"; 
godz. 18.00 złożenie wiązanek pod pamiątkową tablicą poświęconą „Żołnierzom 
Wyklętym”; godz. 18.30 otwarcie wystawy „Polskie podziemie niepodległościowe 
w Obwodzie Świecie w latach 1945-1956”. Wystawę będzie można oglądać do 20 
marca.
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